
fíj- - --f J J j j f j j a A ''i

'W' nř Vrf 'Ví' J

# Z českých vlastí
p

i
'

'

jící na obílí se n'rpaou V tom

zahoukly z blíbého lesa dvě fctfi I

n6 tíny i K''iiouttk ucítil n

hlavě palčivou tioeM Jeftě téhož

dne veíeř odebral n: do Pinto
měře k lékaři p drn Cíwrov

jenž uznal zranění za lehké Jn
šťastné náhodě jest dčkovatí ia
projektil Šel směrem Šikmým
kdyby byl v jiné rovině narazil
mohlo býtí spftxobeno Kohout-

koví vážné snad smrtelné zra-

nění Jako pachatelé zatčeni bylí
nádennící Josef Gregor a Jan

Vykydli ze Zelené Hory kteří se

Aí taitřelili hajného Z JiiJ

gka ae oznamuje: Arcíknížccí haj

ný Jan Príogel v Kadící už po dva

dny byl pohřt6o vio JíyJo po nČm v

lese pátráno a tu nalezen byl za

I i li ožil jiad
Kork Islsod bud

pořádat! okružní

výlety ( a 20 a

do

zemé

blahobytu
Něco málo nad polovič-
ní cenu 'a okružoí c

'iřítýdoí platnost lí'ítkft
n výběrem cefcty tam neb

nazpět Liberální vý- -

rady k zastávkám

n

v
4

#

v

I
X

í
á

i
I

Týž úspěch jako vždycky ň

má v zápětí užívání j
jstřelený Ujistilo se 2c byl při
netkáni bc v lese pytláky tímito

Ltaké pytláctvím živí a dodání k

lír AiiifiiKl Ko'iilir'

proti

daleko víděti Na místo neštěstí

příjeiy hasičské sbory z Poříčí
JJělovce Starého Města n M

Babí a naposled v Náchoda O

vzniku požáru vypravuje se že
vznikl z dýmky aneb žo byl za'
ložen Pan Kylar byl pojištěn

Neopatrné zacházeni se zhraní
V sobotu dne 6 května přišla
I2lctá dceruška p Ucraoa haj-

ného ve Dřevící z ifronova do
mn nesouc si nové botky Při

vkročení do světnice padla náhle
v síni střelná rána po které se

děvče s výkřikem jsouc střeleno
zezadu skácelo k zemi liánu

vystřelil nevědomky iHletý syn
Ueranav z pušky otcovy která v

síni za skříní uschována byla a še

kterou si v okamžiku tom pohrá-
val Ve věcí té zavedeno vyšetřo-
vání

Skolila ze olna do Vltavy V

sobotu 6 května o pěl 12 hodině

dopol skočila asi 30lelá pani v

sebevražedném úmyslu ze severo-

západní strany Žofína do Vltavy
a pádem na kamení sposobila si

tak těžké zranění že byla oka-

mžitě mrtva Mrtvolu kterou vy-

lovil plavec Ant Flciachcr ze Smí

chová prohlédl polic lékař p dr
Kvasnička a dal ji dopravit! do

Mnohá iiií(:i v

Kan'asu
Nebrace
Coloradu

"A v
Mísfiourí

Arkansasu
TexasuIliríilílíosí i

j Víccliiiíi tiiÍKta v

i chorobiííri jíitor

soudu ve Vyškově
Sibenilnl vtip Ve svátky veliko-

noční na iJílou sobotu oběsil se v

návalu Šílenství chalupník Prant
Kubíát v Porubě u Hustopeče n

Uečvou Na to pak v nedělí veli-

konoční pfíšcl do tamějšího jedno
ho hostince starý Janovský občan

to zámožný a položil na etal pě
tikorunu s tím podotknutím Že jí

dostane ten kdo donese provaz
onoho oběšence říditelí etarojické-h- o

velkostatku p Prant Arnošto-

vi se vzkazem aby se na něm obě-

sil jsouť občané z Poruby na pa
na řídi tele velmi rozhořčeni pro

jakési soudní spory K tomuto vy-

konání onoho poselství přihlásil
se ihned chalupník Vrba velmi

energický člověk jenž vzav si

pětikorunu šel na Starý Jičín k

panu říditelí kterému provaz
do-ncit- l

a vše vyřídil A za tento Š-

ibeniční vtip dostalo se jak Janov-

skému tak i Vrbovi v těchto dnech

u soudu v Hranicích "odměny''

a nečisté krvi
Oklaliomě a Indiánském

'
území

Vhodná ihihu prolilAlnoul i ul

ťoto jaro pozemký jřl malých
Jitcraluni ni iJožádání

F P RUTHERFORD DPA
U23 Varnám Ht

OMAHA fíKlJ 41x2

kteréž ony rychle

jistě vyléčí

zastřelen Zanechává vdovu 8 j
dčtmi

Stařenka ruitrhAna vlakem Z

Frývaldova Bcsdčlujc: Vlakem za

chycena a usmrcena byla v nedčlí

dne 30 dubna ráno v Dolní Lipo-

vé bydlicl 8iktá nahluchlá stařen
ka N DittrichovA Stařenka ma:

jío na spčeh podlezla železniční

zábradlí a jsouc eilnč nahluchlá

neslySela ani výstražného voláni
železničního hlídače ani hukotu

jedoucího vlaku

Zoufal) skok te střechy továrny V

Nobackoví továrně v Libni za-

městnaná xSletá dělnice Marie
z Libně skočila ve čtvr-

tek 4 května odpoledne se stře

chy tovární budovy do zahrady
Pohmoždila si obě nohy a 11 pravé
přerazila obě kosti V dr Mauth-ric- r

s lékařem ochranné&tanice pa-

nem Svobodou poskytli jí prvé
pomoci načež ambulantním vozem

převezena byla do všeobecné ne-

mocnice K sebevražednému Činu

dohnala ji asi trudomyslnost

Zastřelil se vjtfmt —Z Jílového
se pl5e: Dne 3 května odpoledne
nalezena byla v jámě vyhrabané
v poli nedaleko Záhořan mrtvola
mladého muže v němž zjíStčn

26letý strojnický pomocník Josef
Torna z Vel 1'opovic U mrtvoly
ležel revolver jímž byl nešťastník
ukončil svůj Život l'o lékařské

prohlídce dopravena byla mrtvola
do bytu jeho rodičů ve Velkých
Popovicích si pohřbena na míst-

ním hřbitově Pohnotka k této
sebevraždě není známa

pathologického ústavu U rnrt

voly nalezen snubní prsten s vy

Jos Ýopáikíi
ftliZNÍK A UZBNAft

na S a "William ni
tmím vAithodrulni Jkižl yiuifnfch výrulc
kti urtti4fkřch Kupt" tl lu im nw UuafUil
uJIHUilomi víSh p'clru héKMJlt!texí 'M

YAiofiw dováží ambžete sloobd-nut- l

telefonem Tel KWH

rytými písmeny K J a iletopočttm
1901 brilantové náušnice brilan

tový prsten brož s červenými ka

ménky a dvěma perlami toiletn

Holnó zásobenýtaštička a deštník se stříbrnou ru

kojetí Věci byly uschovány na
NeTOL řeznický a mnm oicioflaASNY KRÁMstaroměstském komisařství Pj

zdčjt zjištěna byla v neznámé
27letá Hermina Jerusalcmová
choť velkoobchodníka Roberta
Jerusalema Za příčinu udává se

po pěti "dnech'

Vjmtnkář zavrahlln 70 ranami
V minulých dnech nalezena byla
mrtvola výměnkáře V Horkého za

obcí HodiŠkovem u Nového Města

na níž shledáno bylo mnoho pří
znaku nasvědčujících že smrt

byla přivoděna spasohem násil

ným To se potvrdilo jak vysvítá
z těchto podrobností došlých ze

Žďáru: V íforký stařec 7oletý

pocházel ze Hřibu Mrtvolu jeho
nalezl asi 120 kroků od silnice v

polích strojvedoucí Škrobárny v

Hodiškově M Smejkal ležela na

znak ve vyhrabaném důlku a

místo kol ní na několik čtvereč

ných metrft bylo zdupáno a krví

potřísněno Dle ohledání dosta-

vivší se komise byl nebožák po

úporném zápase asi 70 ranami

tyčkou a kamenem utlučen Shle-

dáno na mrtvole Že mimo četná

ua Jií Btr&nA mHta vluHtnt krajaol

TÍvíiíM TCiihí?1v6
llslo 1244 jilni 13 ul

NoJvétSÍ zásoby tnas vSeho druhu

tionok sulámtk Šunek e v&bcc v&ebo co

v obor tento spadá

trudnomyslnost

vlltnUií

Bratři Soiníiiové
v č 1 32 1 William ul

Mají im výbírvJSdy hojnost řurntvd)io
riniHu vňclio ilru li u JcjKiJi ueuářské
výrobky Uií' ws U: niíllepňl jiověstl 14

1'fijďto vhíHvdiUU) sel Objednávky
možno til 1i5ž toleřouem tMo 155173

"

Loupeind vrahla revír nika Z
Nového města se sděluje: StraŠli

vý zločin spáchán byl v minulých Ceny levnější než kdekoliv Jinde
unecn v panském lese u vesnice
Třístudně Dne 2 t m sbíralo

po zmíněném lese jedno děvče ro

stí pri cenu pnsio v nouštinc na DOBSOH MAEES & BUEGE
V ULYSSUS A DWÍGIJT NEIJ

mrtvolu v níž poznán rvírnfk
Rudolf Gabessam z Pryšavy pan
ství Nové Město Zjistilo se že n v r f

ÉCliflŮlllí Mla pSItlHmmrevírník byl zastřelen mrtvola jo
ho byla pak hrozně zohavena i

oloupena Podezření z hrozné té

Zarputilý sebevrah Z Jihlavy se

oznamuje: V minulých dnech vrhl
se v sebevražedném úmyslu iojetý
Max Pokorný v Židovské obci do

řeky Jihlavky Při dopadu však

poznal že tam jc mělko a proto
Šel vodou dále ke hlubině u skály
pod Hrádkem Zoufalce zpozoro-
vali z nedaleké dílny učňové kte-

ří s loďkou přispěli na pomoc ale
kandidát sebevraždy se vší mocí

vzpíral tak že učftové nalézali se

ve vážném nebezpečí To spozo
roval p Jiřctislav Prchal jenž již

jednou zachránil Člověka před 11

tonutím vsedl rychle na jinou
loďku a spěl ku pomoci Skutečně

podařilo sn mu zoufalého mladíka

ještě při živutě zachránili z vody
na hlt li načež ho odnesl do bytu
k rodičům Statečný záchrance

jest cviČitdem zdejšího "ookola'

vraždy padlo ihned na známé le
sní zloděje a pytláky mezi nimiž

počalo se pátrati Pátrání to vedlo
k cíli a vskutku mezi oněmi pode

vnitřní zranění byla na několika
místech zpřerážena žebra paže

vyvrtnuty otevřená ústa hlínou

ucpána a za pravým uchem spú-soben- a

tupým nástrojem dle

všeho kamenem zející rána Zji-

štěno že tu jde o úkladnou
vraždu z níž padá podezření na

výměnkářova zetě íforký totiž

přišel před byt svého zetě Antona

Čepla v Hodiškově a počal tam v

podnapilosti nadávali své ženě

odloučené od něho a bydlící u

zetě čepl vyběhl ven s tyčkou
ale Horký zatím i ž klopýtal z

CHCKTI5 K0UPIT1 PARMU?
CHČIÍTE PKODATI FARMU?

CHCRTIÍ PŮJČKU NA FARMU?

Máme na prodej velkou řadu nejlcpších farem v Untler Heward

a v sousedních okresích

Jsme ve Etálém etiku a lidmi již chtčjí koupiti íarmy

Máme peníze k pfijčcní na pozemky na nejnižší ňroky

fjtfHlté (lotuzy zodpovídá ocliotnfi fi poeti vi5 ViíS krnjan
m-- %

F1UNK MAKKS Dwluhl Neb

zfelými osobami dva z vrahů byli
už vypátráni Jsou to lesní zloděj
Viktor Novák a nebezpečný py
lák Kašpar Drvota oba ze Tfístu
dní Drvota měl na rcvírnfka
zvláště spadeno neboť byl loňské
ho roku postižen revírníkem při -

pytlačení a odevzdán soudu Hla'oíitr V pondělí 1 května vy Hodiškova domů ke Hříbftm Opi
šel u hospodáře p I rantiška Ky- - vní však povodce hrozného žluči

nu mnohokráte už trestaný tu
mu iiiilljchi a za iiouifibovem si

lara v llělovci n Náchoda o 10 nafl počkal ale Horký ač už byloUk a poperta lmanuel Joki pohodině večer uhefl který rozšířil
ij hodin večer přece ho poznal a

spáchaném činu uprchl: na jeho Q O
Ctčné krajany ve Schuyhr a okolí upozorňujeme Že O8o tak rychtu na obydlí že deti dal se před ním do polí na útěk

vypátrání vypsána byla odměna 8V polích ho však Cep! dohonil a
400 kor Zavražděný revírník ()a

po iroznem zapasu zastal tam

JEDINĚ
bessaru byl všeobecně oblíben jak

jt rt s teil byly zachráněny Staré
ha nemocného otco p Kytara vy
nenli přispěchavší lidé Velké ne

íiíSil však htihli) p Kytarovou

Vyskočivši oknem z hořícího tta

stařce mrtev Vraždu ještě téže
11 vrchnosti pro svou pili tak 11 o

státního občanstva pro svoji do
noci k ránu vyzradil

Ct-pln- v

po 8
8

mocník toktý kovářský tovarybromylnouviu-to- povahu a své
lont f Sochor načež oba CcpI i I 18vcitlnarazila při sWoku na nřjký

plrdmít jimi e tMrc na dolcl
čiiti lila poranila Mimla býti

Sochor byli íatčeni spoutáni a

LNroliiilvi)JOX ío tvrdnu k okresnímu soudu v

Žďáío do vnby Sochor aby vy- -

lluifcf Čtiuictvo přesvědčil o

vtřc jué pQsohenfbyt členem mno-

ha vlasteneckých spolku a řeht

ným občauem Iři obci llyl lfikiá
le lenit saurcliává po sobě vdo-

vu 1 1 nciaopMlťiifmi dětmi
Zákeřná loupeiiti vraKU ta vyvo-
lala daU ko (iroko po okolním kra

ji inačné vrulent

ťitřt!ftttiktm't VySkoa e

čeplově zločinu udl Žb čepl pli
kopául do letícího Matce udra

ml vid v tu nmi vni vv'1'Čr titMvb vln ti lihovinli! { u pravé nohy na pilet m htl 8 Čím ti li dobré ilioJí idiraťto í 114 uřbo a b UU' ob

Rlouírul k V!í rtplilé spokojtunhli
col fcktiUčui bylo ijilleno Jak

Sochor k vraídě naskytl a jak pli
uMjťul strne spolupůsobil tnul

odvfíťui da nemocnice Oheň
té 1 chlévy i itichl mohly

jrMJ dvě statná krávy hýli vyve-den- y

ač mladíku jo vyvádil
počaly jil vUy chytali itrioiy
ihi tt k (a otce p Kytara neutá-

hly vUk byli jil uchrlnřny u

hotrly Strjaý auu potkal té!

tlptii jj strpic mbtánila
m toliko 15 Smutný byl pohUd
natií kd)l (htHy ulktM a vlít-ttuvl- f

do pUmrttA mrtvá k lemi

pdty Jřlikol mři p Kjlii vt
i i 4udy tUttty U4 h)l ohcA

plScj V minulých lmuh odpo
ledue pracoval Ijblý Kail Ko laiud objímino Sutové ubili

R KOlílIMb V llliOS

Snu ťrancUio ťlilciia
tri) Vybudila pU okolí vlrobiCtté
virulenl

hmitrk so svým otcom na pult
blíí obce Zclctid Hory (ckrrt
vySoviký) Kdyl se liřdo a prlc

lltMti!iiťlo no nu 1'okrokaantvhalt id Kohoulk na druhý
wwm % rothtokotuc tule by se podlvatid ia


